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ایوانکوویچ کارشناس ویژه برنامه جام جهانی شبکه ورزش شد

 برانکو: ایران 
پدیده جام می شود

انتقام گیری 
فرانسوی ها از امباپه 

در مراسم توپ طلا
کیلیان امباپه دوشنبه شب در 
مراسم اهدای توپ طلا تاوان 
بدی برای شایعه تمایلش به ترک 
پاری سن ژرمن داد چرا که از سوی 
گروهی از هواداران هو شد. امباپه 
تابستان امسال می خواست به 
رئال مادرید برود اما با مداخله 
رئیس جمهور فرانسه تصمیم به 
ماندن گرفت. با این حال اخیراً 
دوباره خبرهایی منتشر شده مبنی 
بر اینکه او تمایل دارد پارک دو پرنس 
را ترک کند. اگرچه امباپه پس از 
بازی یکشنبه شب پاری سن ژرمن 
شایعه تمایلش به جدایی را قویاً 
تکذیب کرد اما خیلی ها حرف های 
او را در مورد اینکه دوست ندارد از 
پاریسی ها  جدا شود باور نکردند. به 
همین خاطر هم به محض ورودش 
به تالار دوشاتله پاریس برای شرکت 
در مراسم اهدای توپ طلای سال 
2022، از او به شیوه نه چندان 
دوستانه ای استقبال کردند. ده ها 
تن از هواداران بیرون از سالن اهدای 
جوایز که به شوق دیدن اسطوره های 
خود آمده بودند، به محض دیدن 
امباپه همراه با پدرش ویلفرد، او را 
هو کردند. امباپه که در رأی گیری 
برای معرفی برترین بازیکنان فوتبال 
جهان نفر ششم شد، بعد از پیروزی 
تیمش مقابل مارسی گفت: »من 
بسیار خوشحالم. در ژانویه هم هرگز 
درخواست جدایی نکرده بودم. 
خودم هم مانند بقیه از شنیدن 
این خبر ها غافلگیر شدم. بعضی ها 
ممکن است فکر کنند که خودم 
هم در این ماجرا نقش داشته ام اما 
من هیچ نقشی نداشته  ام. من از 
وضعیتم در پاری سن ژرمن راضی ام. 
هرگز به دنبال جدایی نبودم و به 
همین دلیل از شنیدن این خبر مثل 
خیلی های دیگر جا خوردم. بعضی ها 
ممکن است فکر کنند که من در 
انتشار این شایعات نقش داشته ام 
اما من هیچ نقشی نداشتم. من آن 
موقع داشتم چرت می زدم.« امباپه 
یکی از اولین نفراتی بود که به بنزما 
برای بردن توپ طلا تبریک گفت. او 
در صفحه اش در اینستاگرام نوشت: 
»تبریک برادر. لیاقتش را داشتی«.
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نظر شما در مورد تیم ملی ایران 
چیست؟ برای اولین بار سه دوره 

پیاپی است که به جام جهانی 
رسیدیم و انتظارات زیادی از این 

تیم داریم. نظر شما به عنوان 
مربی سابق تیم ملی درباره 

شرایط ایران در قطر 
چیست؟

ید  با همه  ز  ا ل  و ا
تبریک بگویم به 
که  چیچ  سکو ا
ایران را به جام 
جهانی برد. چون 
یران در شرایط  ا
و  ر حساس  بسیا
بحرانی قرار داشت و 
محکوم به برد عراق 
و بحرین بود. ایشان 
یطی  شرا چنین  ر  د
یت تیم ملی را  هدا

برعهده گرفت.
من فکر می کنم ایران 
یک شانس کاملاً برابر با 
سایر هم گروهی هایش 
برای صعود دارد. ایران 
تیم بسیار بزرگی است 
ر  بسیا ن  را ا د ا هو و 
خونگرمی پشت سر 

خودش دارد.
اگرچه ایران با تیم های 
انگلیس و امریکا و ولز 
همگروه شده و آنها هم 
تیم های خوبی هستند 
ولی ایران هم بازیکنان 
نها در  آ رد.  بزرگی دا
همه زمینه ها موفق به 

درخشش شده اند.
در سال 2006 که ما با 
شما در جام جهانی 

بودیم، شرایط خیلی خوب پیش 
نرفت ولی آیا خاطره خوشی از آن 

دوره دارید؟
قبل از هر چیز باید بگویم این افتخار 
بسیار بزرگی بود که من توانستم به 
عنوان سرمربی تیم ایران را در آن 
جام همراهی کنم. ما در بازی های 
قبل از جام جهانی بسیار عالی کار 
کردیم. دور انتخابی خوبی داشتیم و 
تقریباً همه تیم ها را شکست دادیم. 
در جام جهانی افتخار این را داشتم 
که با بازیکنان کار کنم. اما چیزی که 
باعث تأسف بود این نکته است که 
ما تدارکات خوبی برای جام جهانی 
نداشتیم. در اردوهای آمادگی کل 
بازیکنان را در اختیار نداشتیم. برخی 
از بازیکنان هم مصدوم بودند و با 
شرایط خوبی به جام جهانی نرسیدند. 
مثل وحید هاشمیان و علی کریمی. 
علی دایی و یحیی گل محمدی هم 
در جام قهرمانان باشگاه های آسیا 
بودند و در تمرینات آخر حضور 

نداشتند.
چه تفاوتی بین تیم کرواسی 1998 
که پدیده جام بود با تیم فعلی که 

فینالیست دوره قبل است وجود دارد؟
خوشحالم کرواسی در دور قبلی مقام 
نایب قهرمانی دنیا را کسب کند. اما 
با توجه به تغییراتی که در 4 سال 
اخیر در بازیکنان وجود آمده در جام 
2022 با تیم جدیدی از کرواسی روبه رو 
خواهیم شد. کواچیچ، مودریچ، لوورن 
و برزوویچ ساختار اصلی تیم را تشکیل 
می دهند ولی بازیکنان جوان و مدرنی 
هم به تیم ملی راه یافتند. من انتظار 
دارم یک تیم مدرن و جوان راهی جام 

جهانی شود.
فکر می کنید موفقیت دوره 

پیش ممکن است تکرار بشود و 

کرواسی دوباره فینالیست شود؟
ــه نظرم کرواسی در لیگ ملت های  ب
فوتبال اروپا با حذف فرانسه و 
دانمارک و رسیدن به جمع 4 تیم 
نهایی آن جام نشان داد می تواند 
بازهم شگفتی بیافریند. باز هم 
می تواند به فینال برسد و شاید این 

بار به قهرمانی جهان هم برسد.
به نظرتان 3 شانس اصلی 

قهرمانی جام جهانی امسال کدام 
تیم ها هستند؟

در کنار کرواسی که امیدوارم قهرمان 
جام جهانی شود، آرژانتین با لیونل 
ــان  ــل بازیکن مسی مدعی است. برزی
اعجاب آوری دارد که قطعاً مدعی 
خواهند بود و فرانسه هم که مدافع 
عنوان قهرمانی است دیگر شانس 
بردن جام است. ولی فکر می کنم 
تیم هایی هم خواهند بود که ما را 
شگفت زده می کنند. قالب تیم ها 
بازیکنان شان تا 7 روز قبل از جام 
جهانی درگیر مسابقات باشگاهی 
هستند و این یعنی پیش بینی این 

دوره بسیار سخت است.
می توانید از یکی از این پدیده ها به 

صورت مشخص نام ببرید.
یکی از آنها به نظرم می تواند ایران 
باشد. می تواند همه را شگفت زده 
کند. آنها طارمی، جهانبخش، آزمون 
و انصاری فرد را دارند. بسیار می شود 
به آنها امیدوار بود. اگر اردوی 
تدارکاتی نهایی خوب پیش برود، به 
نظرم ایران پدیده خواهد بود. دیگر 
تیم هم به نظرم دانمارک خواهد 
بود. تیم جوانی دارند که کسی از آنها 
انتظار ندارد ولی در این چند وقت 
ــم فو ق العاده ای  ــد که تی نشان داده ان
هستند. آنها می توانند دیگر پدیده 

قطر 2022 باشند.
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تاریخ سازی پوتیاس در فوتبال زنان جهان

سلطه الکسیا همچنان ادامه دارد

روزهای عجیبی برای فوق ستاره رئال مادرید رقم می خورد. ستاره ای که دو، سه سال بی نظیر را پشت سر گذاشته و بالاخره به حق خود رسید. شاید باید زودتر 
توپ طلا را از آن خود می دید. آن چه  توپ طلای 2022 برای کریم بنزما را متفاوت می کند، نگاه او به این جایزه بود. سال هایی که مجبور می شد به عنوان میهمان 

به مراسم برود، تمام شده و حالا خودش برنده توپ طلاست. 

دوشنبه شب مراسم اهدای جوایز 
مجله فرانس فوتبال معروف به توپ 
طلا در تئاتر دوشاتله پاریس برگزار شد. 
براساس رأی برترین روزنامه نگاران جهان 
الکسیا پوتیاس برای دومین سال متوالی 
به عنوان برترین بازیکن زن فوتبال جهان 
انتخاب شد و با کسب 2 توپ طلا بالا تر 
از اسطوره هایی همچون الکس مورگان 
و مگان راپینو در صدر جدول برترین 
بازیکنان از این حیث قرار گرفت. البته 
توپ طلای زنان از سال 2018 به جوایز 
اهدایی اضافه شد و در ادامه باید منتظر 
تغییرات گسترده جدول برترین بازیکنان 

توپ طلای زنان باشیم.

 کسب توپ طلا با خوش شانسی
پ  تو ه  ند ر ا د س  تیا پو لکسیا  ا
طلای 2022 در فصلی که گذشت 
رقابت های جام ملت های زنان اروپا 
را به علت مصدومیت از دست داد. 

به همین علت بسیاری از کارشناسان 
فوتبال احتمال می دادند امسال توپ 
طلا به بیت مید مهاجم تیم ملی 
انگلستان و آرسنال برسد، بازیکنی 
که ضمن عملکرد درخشان با تیم 
باشگاهی اش آرسنال با سه شیر هم 
در جام ملت های اروپا حضور داشت 
و به کسب اولین جام انگلیسی ها 
پس از سال 1966 کمک کرد، به 
همین علت شانس مهاجم انگلیس و 
آرسنال برای ربودن این عنوان از بانوی 
مطرح اسپانیایی بیشتر پیش بینی 

می شد.

 اتفاقی که البته رخ نداد و این بازیکن 
پس از پوتیاس به مقام دوم فهرست 
برترین بازیکنان توپ طلای زنان در 

سال 2022 رسید. 
شاید هم تعلق گرفتن این جایزه 
به پوتیاس مانند اتفاقی که سال 
گذشته رخ داد، برای فرانس فوتبال 
دردسر ساز شود و شایعات سفارشی 
بودن انتخاب برنده این مراسم را 
پررنگ تر کند، زیرا همان طور که 
یکن  ز با ین  ا شد  گفته  پیش تر 
میت  و مصد علت  به  یی  نیا سپا ا
مهم ترین رقابت ملی تابستان امسال 
را از دست داد و بارسلونا تیمی که 
او در آن عضویت دارد هم به مقام 
قهرمانی لیگ قهرمانان زنان اروپا 
نرسید، لیگی که بدون شک به مانند 
مردان در زنان هم مهم ترین است. 

اما به هرحال الان بازیکن بارسلونا 
این جایزه را برده است و به نظر 
می رسد جام جهانی 2023 که تابستان 
لیا و  سال آینده به میزبانی استرا
نیوزیلند برگزار خواهد شد، تأثیر 
زیادی در انتخاب برترین ملکه فوتبال 
زنان جهان در سال فوق الذکر خواهد 
داشت. پوتیاس پس از کسب این 
جایزه برای دومین سال متوالی گفت: 
»بدون هم تیمی هایم امکان نداشت 
بتوانم به این جایزه برسم. می خواهم 
از مربی ام و کادر فنی باشگاه و همه 
کسانی که برای تیم زنان بارسا زحمت 

می کشند، تشکر کنم.
خیلی خوشحالم که برای دومین سال 
پیاپی اینجا هستم. وقتی سال پیش 
این جایزه را گرفتم انگیزه ام چند برابر 

شد تا از آنچه بودم بهتر بشوم.«

 zسوژه
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امیررضا همایون
روزنامه نگار

شبکه ورزش دوشنبه شب اولین قسمت از ویژه برنامه جام جهانی خود را پخش کرد. این برنامه که از همان سر و شکل استودیواش مشخص بود می خواهد 
متفاوت تر از همیشه به جام جهانی فوتبال بپردازد، در برنامه اولش اعلام کرد یکی از کارشناسان ثابتش برانکو ایوانکوویچ است؛ سرمربی تیم ملی ایران در جام 
جهانی 2006 که قطعاً نظراتش در مورد تیم ملی در جام جهانی پیش رو می تواند جالب باشد. او در این برنامه اعلام کرد که ایران و دانمارک می توانند پدیده های 

جام جهانی باشند. خلاصه مصاحبه او با این برنامه را در ادامه می خوانید:

داستان کریم و حاجی
سرانجام کریم بنزما به توپ طلا 
رسید و فعل خواستن را صرف کرد. 
کریم – که به خدا مسلمان نیست و 
همه این را می دانند – پیش از این، 
بازیکن آویزانی بود که با پول دادن به 
ایجنتش به رئال رفته بود و وارد کار و 
بیزینس نوار خصوصی مردم و رشوه 
گرفتن و اینجور کارها بود تا اینکه یک 
روز، یکی از این نوارهای انگیزشی 
یکی از استادان اینستاگرامی ایرانی 
را گوش کرد و فهمید که اگر »عوض 

نشی، تعویض میشی!«
اینجا بود که کریم توبه کرد و راه 
تمرین و زندگی سالم در پیش گرفت 
و رکورد پشت رکورد بود که شکاند 
و توپ طلایش را هم گرفت! امید 
که تعدادی از بازیکنان ایرانی هم 
که روش زندگی قبلی داش کریم 
را پیشه کرده بودند، روش زندگی 

جدیدش را پیش چشم بگیرند.

 برنامه های امروز 
صدا و سیما:

 هفت صبح: برنامه نان و هلیم با 
حضور دکتر فتح الله زاده در شبکه اول

هشت و نیم صبح: برنامه صدای 
اقتصاد با حضور میهمان محترم دکتر 

فتح الله زاده از شبکه پنجم
ساعت یازده صبح: برنامه کارشناسی 
بررسی صنعت خودرو با حضور دکتر 
فتح الله زاده از شبکه رادیویی اقتصاد

ساعت دوازده ظهر: برنامه زنده 
شبکه خبر با حضور دکتر فتح الله زاده 
پیرامون آخرین وضعیت توردوفرانس

ساعت پنج و نیم: برنامه مشترک 
عموپورنگ و عمو فیتیله ای ها با 
حضور دکتر فتح الله زاده از شبکه امید
ساعت نه و چهل و پنج شب: 
با  لو  چو کو بخیر  شب  مه  برنا
داستان خوانی دکتر فتح الله زاده 

از رادیو سراسری
نتیجه اخلاقی: حاجی جان یه دو 
دقیقه مصاحبه نکن ببینیم چه گلی 

به سر بگیریم!

 zطنزیم


